Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/08/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2923

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 117/2023

EMENTA: Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná e dá outras providências.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, ficando assim
constituído:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL
Departamento Municipal de Assistência Social
TITULAR: Josiani de Lima Franco Migon
SUPLENTE: Patrícia Dalmolin
TITULAR: Fernanda Moraes Bonetti da Silva
SUPLENTE: Rozemeri Tomé
Departamento Municipal de Saúde
TITULAR: Luciana de Góis vieira
SUPLENTE: Giceli Vendruscolo
Departamento Municipal de Educação
TITULAR: Debora Bonetti da Silva
SUPLENTE: Vani Bonin
Departamento Municipal de Administração
TITULAR: Lair Kuntz
SUPLENTE: Maria Edina de Oliveira
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Entidade Prestadora de Serviços – APAE
TITULAR: Andreia Tomaz
SUPLENTE: Suzana Pauli
Clube Desbravadores Esperança do Sudoeste
TITULAR: Aline da Silva de Mello
SUPLENTE: Marcio de Mello
Grêmio Estudantil
TITULAR: Aline Aparecida Garcia Haverroth
SUPLENTE: Felipe Pinheira da Silva
Conselho Escolar Municipal
TITULAR: Aline de Souza
SUPLENTE: Celia Borges Barbosa Zygoski
Conselho Escolar Estadual
TITULAR: Nilton Stang
SUPLENTE: Evaine Figueiró da Trindade
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em seu
inteiro teor a Portaria nº. 038/2023.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná em 11 de agosto de 2023.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod417804